ANO II - EDIÇÃO 271 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 19

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ID: 4644F91EB05E4

ID: A4B2A37CFC3E4

ID: 55FB6CE5A2B14

ID: 61890BC1D5734

iit DIÁRIO OFICIAL
~ ·DISPRl!IIIUAISPIIUUASIS

PORTARIA N .. 134, DE 07 DE JIUl.,HO D .E 2022.

~ ~ ·:~~-: 0:E~~i~~~1~R~r.~·:t~~~
OUTRAS PROVIO~ C IAS.

O Plt.E •. EITO MUNICIPAL DE OEIRAS., Estado do Pioul .. no u1;:o de suas at.ribuiç6cs
legais e cm ha.rmonin com ns regras e pri.nc,pios cstabc1ccidos na Con$tituiçl.o Federal.

ons.t lt u iç.ilo Estuduul e u.rt . 80. VI I I, da LciO-rgAnica do Municlpio de Oeiraq ..

CONSIDERANDO a declS-l.\o tmnsit ndl'I cm j ulgud o no Processo nª 0001018-
76.2009.8.!8.0030 q ue l.rumito u na 2u Vwu du Comnrca d e Ocirns - PI .

RESOLVEl

Art. 1• Ret{fic::nr. subiu dice. n dota dcndm.issilo do servidor público municipal ROSA
MARIA LEAL FJGU61REDO RODRJCU ES, C P P Nº 000.38 1.613-38 f"07,.cndo-~
constar no!jl: regis tros da Prefeitu.nl Mu.nícipaJ d e Ocirus u novo dnln de admissão de
12.02. 1999.

Art. 2º Esta Portaria ent ra cm vigor na data de sua p ublico.çi.\o. com efeitos f"muncei.ros
retroativos A data de anlissilo cita da no tu"I . 1°, revog;adús as dispo&içõeti e m contni.rio.

Publique-se
O a--sc C iencia e cump ra-se.

Prefeitun1 Municipal de Oeiras - PI . 07 de j ulho de 2022.

Prnç~das Vitóri.u:, 37 - C.cnt ro - CEP: 64.500· 000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N º 06.553.937 /000 1.•70 Página 1

PREFEl- ■ -IIJRA.. C>E

C>EIR.~S ... .,. _ _.,_._belh-. ,...,__., __ c:a-.-.q..-1---

POR:l .AIUA • 135, DE07 DE .JULHO DE 2022.

O PRR: F JTOMUNICIPAL DE OEI.R.AS. Eslndo do Pia u i. no uso de sua...-. atribuiçõc..<;.
legais e cm hannqnio com ns rc:grns e pri nclpios csrnbclccidos na Con slitu iç:ilo Federal.
Con.stiruiç,iio :noduu l e u rt . 80, V III, da LéiOrgãnica do Municipio do Oeiras,

CONS IOE RA DO a dccisil.o tnms itada cm julgado no Processo n 9 000l()47 ..
29.2009.8.18.00 30 que tramitou na 2° Vn.rn d.o. ComOJ"CO. de: Ocims - PI .

A.--t. 1• Retificar, 9Ubjudlce, o datadcadmissi&o dose:rvldotpUbliço municip u l SOLANGE
DE ARAÚ.10 BR.ANDÃO DO NASCIMENTO .. CPF N• 682.026.603-00 fazendo-se
con star n os rcç_jst ros d ll Pr.:f<:i turn Muniçipul de Oeiras u nova data de ndmis.-.ão de
28.08.1998.
Art- 2 • E..sUt Ponaria en1n1 em vigor- nn du.tu de s uu publicação, com efeitos fi na nceiros
ret roa,ivw à dutu de wnissdo citado. no art. Iº. r-cvogadas a._q. disposições cro contrário.

PubUque•sc
Oe.-.sc Cien cia e c umpro-se.

" ipnt deOei.ms - Pl . 07 dcjulho de 2022.

Proçodas Vltórlas, 37 - Centro - C€P: 64.500-000 - Fone; (89) 3 462 - 2842
CNPJ N 11 06.553.937/0001 -70 P ~gJ n~ 1

PREFEl- ■ -IIJRA.. C>E

C>EIR.~S
..,. __ ,_ tr-b-•h-.. .-..---- ---- ..- ■- -.:.--

PORTARIA N º 136. DE 07 DE .JULHO DE 20'22.

~~~-~ ';.J:O:.~•~:,.,~;_.,~:;c;.~iR~~'i:o:_u~,~1
01.r rRAS PROVI O ~NC1AS.

O PREFEITO M "UNI CTPA L OE OEIRAS., E.:Hodo do P itm f. n o uso de $u R.3 t1tn'buiçôes
legais o cm harmonia com as r"CQ.nlS e princfpios cs-c abclccidos na Con:nituiçllo Federal.
Con~tiruiçllo f!Jlwdual e nrt , R0 . V I I 1, da Lei OraAnic:a do Municfp io de Oelm..1,

CONSIDERANDO u. d cciMlO trnmiitudu cm jul@.udo no ProcC8SO n .:. 0001035 ..
1 S .2 009.8. 1 8.0030 que t:mmitou na 2.0 Vnrt1 do Comarca de Ocll'115 - PI.

RESOLVE,;,

A r(~ 1• Rctificnc, ~mb Judice, u dntu de udrni!õ.Sllo d o servidor público muo,icipu.l
VAL..DlMAR FONTES-, CPF N 6 774.933.543-9 1 íazcndo-sc con s tar nos rcgi.sl.l'O:s da
Ptefcilu..n\ Mu.n lelpeil de O cinis. 11 nova dálú dé adrniss.ão d e 17.02.1998.

Art 2• Esl a Portaria entra em vigor ô.a darn d e s ua pubUCilçü.o, c:om cfcllos finctncoi.ros
r'CltoRtivos a\ d uto d e umi:ssilo c ilndu. n o 1.lrt . I º , revogadas os di!SpO&jçõcs cm conln'i.rfo .

Pubhque--sc

D ê-se C iência e c umpm ... ~c.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Pone: (89) 3 462-2842
CNPJ Nº 0 6 .S53.937/000 1 •7 0 P ágiM 1

PREFEl- ■ -IIJRA.. C>E

C>EIR.~S ...,. __ ,_ •-b-fh-. ...,-..,.-•• __ ,..,_q-,. ■ •t••

PORT A..R.1.A N .. l 38" DE 08 DE .JU LHO DE 2 0 22.

DIS PÕE SOBRE A RETlFICACÃO, SUB J UD.IC~f . D E
DA.TA DE ADMlSSÃO D E SERVIDOR E DÁ
OUTRi'S PROVl0~NQAS.

O PR'l€FEITO MUNICIPAL O E O "ECRAS, - Sl3do do Pi.flui. no uso de s u as otnl::mições
legais e cm harmonia com as n:gcas e princtpios cStúbc:le<:idos na oni.tiluiçilo f'edem.1.
Con stituição E."ltndunl e art. 80. VIII ~ da Lei Orgãnicu do Municfpio de Ocirus,

C ONSIDERANDO a dc<=im1o tmnsilud o çn:'f j ulg.c1d o no Processo n"" 0001014 ..
39.2009.8. 18.0030 que lramilou n a 2 • Vara da C ornnrca de Oci.fllS. - PI .

R ESOLVEi

Art. t • R.c1. i.fic:.cu-, ;rub judlcc, o dc.uo. de o.dmi.ss;lo do servidor público m unic ipa l VERA
LÚ lA FERR'EIR.A BOMFIM C OSTA, CPF Nº 762.826 . 193..00 f azendo--se c:.onst~r no.s
n:gi&1:ms da Pn:(citwu Municipal de Ocim$ o novu. du1a de lldrnissào de 12.02.199.

Art. l,• E:sta Porta ria c r.uni em v isor na data de sua publicação, com efeitos financeiros
n:u-oativos à datu de wnissão c ilada no nrt . I '\ n:.vogndu~ a5 d ispOsiÇÕcii c::nt contrário.

Publique-se

D6-sc C iencia e c umpra-se.

P rcfeih.1,n;i Municipal de Oeiras - P I , 07 de julho d e 2022.

JOS (; RAl ~e SÁ U>PES
P ~ ~l~lp111I

Praça d as Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fon e : (89) 3462-2842
CNPJ N9 06.553.937 /000 1 •70 Págtna '.I